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Kontrakt wojewódzki na rok 2004
Uprzejmie informujemy, iż w dniu 29 kwietnia br. został zawarty Kontrakt dla Województwa Zachodniopomorskiego na rok 2004, który określa priorytety i
działania, które będą współfinansowane z budżetu państwa, ważne z punktu widzenia rozwoju regionu i zgodne ze Strategią Rozwoju Województwa
Zachodniopomorskiego do roku 2015. 

Źródłami finansowania działań uzgodnionych w Kontrakcie są środki z budżetu państwa oraz środki udostępnione przez stronę samorządową. Budżet państwa
będzie finansował realizację Kontraktu w wysokości 49 534 tys. PLN, w tym: 
– na współfinansowanie zadań własnych samorządów oraz na rozliczenie inwestycji wieloletnich jednostek samorządu terytorialnego przeznaczono 39 394 tys.
PLN; 
– na współfinansowanie projektów zawartych w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego oraz realizowanych w ramach
Inicjatywy Wspólnoty INTERREG III – 10 140 tys. PLN. 

Ponadto strona rządowa udostępni Samorządowi Województwa Zachodniopomorskiego, poza limitem określonym w ustawie budżetowej na 2004 rok, środki w
wysokości 12 500 tys. PLN z przeznaczeniem na inwestycje w środki trwałe w zakresie regionalnych pasażerskich przewozów kolejowych. Łącznie zatem
województwo otrzyma z budżetu państwa 62 034 tys. PLN. 
Przewidywana wielkość wydatków na realizację Kontraktu, udostępnionych przez stronę samorządową, wynosi łącznie 4 335 tys. PLN. Źródłami finansowania są
budżety: województwa, powiatów, gmin i innych podmiotów realizujących zadania w ramach Kontraktu. 

W ramach Kontraktu realizowane będą następujące priorytety i działania: 
• Priorytet I. Rozbudowa i modernizacja infrastruktury technicznej oraz społecznej – na jego finansowanie przeznaczono łącznie 94,923% środków, tj. 37 394 tys.
PLN; 
– Działanie 1. Podnoszenie standardu infrastruktury transportowej, w szczególnie drogowej – finansowane w wysokości 1 500 tys. PLN; 
– Działanie 2. Unowocześnianie i rozbudowa systemu ochrony zdrowia – z alokacją 29 594 tys. PLN, w którym realizowane będą zadania dotyczące modernizacji
i wyposażenia placówek ochrony zdrowia o znaczeniu regionalnym, tj. podległych samorządowi województwa (z alokacją 3 204 tys. PLN) oraz inwestycje
wieloletnie jednostek samorządu terytorialnego, na realizację których przeznaczono 26 390 tys. PLN; 
– Działanie 3. Restrukturyzacja i unowocześnianie standardu instrumentów bazy: oświatowo-wychowawczej; szkolnictwa wyższego; turystyczno-sportowo-
rekreacyjnej i kulturalnej, finansowane w wysokości 6 300 tys. PLN; w ramach działania przewidziano realizację projektów z zakresu oświaty (3 800 tys. PLN),
sportu (500 tys. PLN), turystyki (1 000 tys. PLN) oraz kultury o znaczeniu regionalnym (zadania jednostek podległych samorządowi województwa), na którą
przeznaczono 1 000 tys. PLN; 
• Priorytet II. Pobudzanie inicjatyw gospodarczych i społecznych służących podnoszeniu jakości życia mieszkańców regionu – wsparcie wynosi 5,077% ogółu
dostępnych środków, tj. 2 000 tys. PLN. Priorytet realizowany będzie przez jedno działanie: 
– Działanie 4. Tworzenie oraz dokapitalizowanie regionalnych funduszy kredytowych, pożyczkowych i gwarancyjnych, w ramach którego dokapitalizowany zostanie
Zachodniopomorski Regionalny Fundusz Poręczeń Kredytowych (kwota 1 500 tys. PLN) oraz Regionalny Fundusz Pożyczkowy POMERANUS (środki w
wysokości 500 tys. PLN). 

Finansowanie inwestycji wieloletnich samorządu terytorialnego wynosi 26 390 tys. PLN i kształtuje się następująco: 
• Szpital Wojewódzki w Koszalinie – 390 tys. PLN; 
• Przebudowa i modernizacja szpitala po byłych jednostkach Armii Radzieckiej na Centrum Rehabilitacji w Białogardzie – 12 600 tys. PLN; 
• Pawilon ginekologiczno-położniczy i modernizacja szpitala w Stargardzie Szczecińskim – 13 400 tys. PLN. 

Wszystkie działania realizowane w ramach Kontraktu, a wynikające z priorytetów określonych w Zintegrowanym Programie Operacyjnym Rozwoju Regionalnego
oraz w programach operacyjnych Inicjatywy Wspólnoty INTERREG III, podlegają procedurom realizacyjnym, monitoringu i oceny określonym dla tychże
programów operacyjnych. 

Ze wszystkimi podmiotami realizującymi zadania w ramach Kontraktu Marszałek Województwa zawrze umowy określające zobowiązania beneficjentów w
związku z realizacją postanowień Kontraktu oraz harmonogramy realizacji zadań. Z kolei Wojewoda Zachodniopomorski, uwzględniając postanowienia
Kontraktu oraz umów podpisanych przez Marszałka, zawrze ze wszystkimi podmiotami umowy wykonawcze, które będą podstawą do przekazywania środków w
ramach Kontraktu. 

W najbliższym czasie Zarząd Województwa ogłosi konkurs na dofinansowanie zadań z budżetu państwa w zakresie oświaty, turystyki i sportu w ramach
Kontraktu dla Województwa Zachodniopomorskiego na rok 2004.
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